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План 

мероприятий в зимние каникулы 2018-2019 учебного года  

в МБОУ СОШ № 11 г. Пензы 
 

№ 
Дата, 

Время  
Классы Мероприятия Место проведения Ответственные 

1. Новогодние и рождественские праздничные мероприятия 

1 
01.12.2018- 

08.01.2019 
1-11 

Проект «Школьный Новогодний калейдоскоп» 

(оформление школы к Новому году, новогоднее КТД в 

классах, конкурсы, новогодние утренники, дискотеки, 

спортивные мероприятия, инструктажи и др.) 

МБОУ СОШ № 11 

Суслова И.П., зам. 

директора по ВР, 

Зименкова Н.В., педагог-

организатор, классные 

руководители 

2 24.12.2018 1-11 Акция «Рождественский подарок» Актовый зал 

Зименкова Н.В., педагог-

организатор, Смогунова 

Е.В., социальный педагог 

3 
17.12-25.12 

2018 
1-11 

«Памятка новогодней безопасности» 
(инструктаж с родителями и учащимися о правилах 

поведения на новогодних праздниках и в период зимних 

каникул) 

Классные кабинеты 

Суслова И.П., зам. 

директора по ВР, 

классные руководители 

4 

25.12.2018 

10.00-11.00 

12.00-13.00 

 

1 

2 

Новогодние утренники  

«Новогоднее приключение трех поросят» 

Актовый зал 
Зименкова Н.В., педагог-

организатор, актив школы 



5 

26.12.2018 

10.00-11.00 

12.00-13.00 

 

3 

4 

Новогодние утренники  

«Новогоднее приключение трех поросят» 

Актовый зал 
Зименкова Н.В., педагог-

организатор, актив школы 

6 
27.12.2018 

16.00-18.00 
5-7 

Новогодняя дискотека 

Конкурс «Новогодний флэшмоб» 

Актовый зал 
Зименкова Н.В., педагог-

организатор, актив школы 

7 
28.12.2018 

18.00-20.00 
8-11 

Новогодняя дискотека 

Конкурс «Новогодний флэшмоб» 

Актовый зал Зименкова Н.В., педагог-

организатор, актив школы 

2. В рамках социокультурного комплекса 

8 
20.12.2018 

16.00 

жители 

микрорайона 
Праздник микрорайона «Здравствуй, Зимушка-Зима» 

Микрорайон  

ул.8 Марта, 7 

(детская площадка)  

Администрация 

Ленинского района 

г.Пензы 

9 
25.12.2018 

16.00 

жители 

микрорайона 
Праздник нашего двора «Новогодняя карусель» 

Микрорайон ул.8 

Марта, 25 

 (детская площадка) 

Администрация 

Ленинского района 

г.Пензы 

10 
07.01.2018 

11.00-13.00 

2,5,7 

(участники 

театральной 

студии, 

родители) 

Уличные гулянья «Рождественский колядки» 
ДД(Ю)Т 

(ул.Островского,9) 

Турукина Е.Л., педагог 

дополнительного 

образования 

3. Культурно – массовые мероприятия (по параллелям и классам) 

11 

04.01.2019 

11.00-12.30 

 

1-11 Городская акция «Зимние забавы» Территория школы 

Зименкова Н.В., педагог-

организатор, МО 

учителей физической 

культуры, классные 

руководители 

12 
29.12.2018 

13.00-15.00 
1б, 3г ,4а, 4б Новогоднее праздничное представление 

ДД(Ю)Т 

(ул.Бекешская,14) 

Илюшина И.А., Лобанова 

Н.А., Володина О.П., 

Князькина М.Г., классные 

руководители 

13 
29.12.2018 

11.00-13.00 
2в 

Посещение к/т «Современник». 

Просмотр к/ф «Щелкунчик и четыре королевства» 
к/т «Современник» 

Мамедова Л.К., классный 

руководитель 



 

14 
30.12.2018 

13.00-15.00 
1г 

Посещение ПДТ. Новогоднее представление 

«Бременские музыканты» 
ПДТ 

Якушова И.Г., классный 

руководитель 

15 
29.12.2018 

10.00-12.00 
7б Посещение музея Мейерхольда. Дом Мейерхольда 

Макарова Е.А., классный 

руководитель 

16 
29.12.2018 

13.00-15.00 
9а Квест «Остаться в живых» 

Квестория. 

ул. Московская,105 

Гребениченко Е.С., 

классный руководитель 

17 
03.01.2019 

12.00-14.00 
10б Катание на роликах 

Олимпийский парк 

 Роллердром 

Гордеева Л.В., классный 

руководитель 

18 
03.01.2019 

10.00-12.00 
7в 

Посещение к/т «Современник». 

Просмотр к/ф «Щелкунчик и четыре королевства» 
к/т «Современник» 

Мухамедзянова И.А., 

классный руководитель 

19 
05.01.2019 

11.00-13.00 
1г, 3а Игровая программа «Отдыхаем всей семьей» ТРЦ «Коллаж» 

Якушова И.Г., Вилкина 

Т.В., классные 

руководители 

20 
05.01.2019 

12.00-14.00 
5б Квест-игра «Новый год на роликах» 

Олимпийский парк 

Роллердром 

Коршунов М.М., 

классный руководитель 

21 
05.01.2019 

11.00-13.00 
8в Катание на коньках РЦ «Высшая лига» 

Зименкова Н.В., 

руководитель 

22 
05.01.2019 

13.00-15.00 
11а, 11б Катание на коньках д/с «Рубин» 

Шутихина С.М., Шевчук 

Т.Б., классные 

руководители 

23 
05.01.2019 

14.00-16.00 
8а 

Посещение к/т «Роликс». 

Просмотр к/ф «Союз спасения»» 
РЦ «Суворовский» 

Акимова Е.А., классный 

руководитель 

24 
05.01.2019 

11.00-13.00 
7г Катание на роликах 

Олимпийский парк 

 Роллердром 

Српожникова Н.Г., 

классный руководитель 

4. Посещение организованными группами учащихся культурных и спортивных объектов, походы (экскурсии, выходы) 

25 
21.12-23.12 

2018 
5а, 9б, 9г Экскурсия в г. Москва «Москва зажигает огни» г. Москва 

Никешина Л.Н., 

Гурьянова Г.Б., Тяглова 

М.Н., классные 

руководители 

26 
23.12.2018 

09.00-21.00 
6а, 6б, 6г Экскурсия в с. Лермонтово «Зимние Тарханы» c. Лермонтово 

Шабнова Е.В., Федорова 

Н.А., Филимонова Ю.В., 



классные руководители 

27 
03.01-08.01 

2019 
7в 

Экскурсия в Германию. Встреча с детским 

сообществом Kindervtreinigung in Leipzig 

Германия,  

Берлин-Лепциг 

Мухамедзянова И.А., 

кл.руководитель, учитель 

немецкого языка 

5. Физкультурно-спортивные мероприятия 

28 
03.01.2019 

10.00-12.00 

3-4 

(родители) 
Спортивное состязание «Взятие снежного городка» Территория школы 

Попов В.А., учитель ФК, 

классные руководители 

29 
05.01.2019 

11.00-13.30 
2-7 Спортивно-игровая программа «В кругу друзей» Спортивный зал 

Тришина Е.А., Тришин 

Д.С., учитель ФК, 

классные руководители 

30 
08.01.2019 

11.00-14.00 
6-9 

Встреча на стадионе «Снежинка» 

«Лыжный пробег на призы Деда Мороза» 

Стадион 

«Снежинка» 

Тураева Н.В., учитель 

ФК, классные 

руководители 

31 

08.01.2019 

11.00-13.00 

 

8-11 День баскетбола. Спортивный зал 

Бражников А.И., учитель 

ФК, классные 

руководители 

6. Работа кружков и секций в рамках дополнительного образования и внеурочной деятельности  

32 

03.01.2018 

04.01.2018 

05.01.2018 

10.00-12.30 

1-4 «Таеквондо» 
Малый спортивный 

зал 

Бузанова О.А., педагог 

дополнительного 

образования 

33 
05.01.2019 

11.00-13.00 
2-7 Клуб активного образа жизни «Энергия» Спортивный зал 

Тришина Е.А., учитель 

физической культуры 

34 

03.01.2019 

11.00-12.00 

 

 

3б 

 

 

 Дискотека «В стране новогодних приключений» 

ДЮЦ «Спутник» 

 

 

 

Киселева Н.А., педагог 

дополнительного 

образования 

35 
08.01.2019 

11.00-13.00 
8-11 Баскетбол Спортивный зал 

Бражников А.И., 

преподаватель –

организатор ОБЖ 

36 
04.01.2019 

13.00-15.00 
5-6 

Кадетский хор 

 
Кабинет №117 

Ушакова О.А., учитель 

музыки 



37 
08.01.2019 

11.00-13.00 
6-9 Секция «Лыжные гонки» 

Стадион 

«Снежинка» 

Тураева Н.В., учитель 

физической культуры 

38 

08.01.2019 

11.00-13.00 

05.01.2019 

10.00-11.00 

11.00-13.00 

9-11 

 

8, 11 

 «Рождественские встречи» с командой 

«KNOWNBOTS»  

Подготовка к НПК (муниципальный этап), к 

Всероссийской олимпиаде школьников  

(региональный этап) 

Кабинет №306 
Абросимова М.А., 

учитель физики 

7. Трудовой десант (экологические акции) 

39 

29.12.2018 

03.01.2019 

04.01.2019 

05.01.2019 

08.01.2019 

11.00-12.00 

6-7-е 

8-е 

9-е 

10-е 

11-е 

Экологическая акция. «Снежная канитель»        

(уборка снега) 
Территория школы Классные руководители 

8. Профилактические мероприятия  

40 

29.12.2018-

08.01.2019 

 

1-11 

 

Операция «Подросток», посещение трудных  

подростков на дому. 

Микрорайон 

Смогунова Е.В., 

социальный педагог, кл. 

руководители 

41 

28.12.2018 

18.00-20.00 

04.01.2019 

18.00-20.00 

Родители 

10б кл. 

Родители 

11а кл. 

 

Родительский патруль. Патрулирование близлежащих 

к школе  территорий. 
Микрорайон 

Суслова И.П., 

заместитель директора по 

ВР, Шевчук Т.Б.,  

Шутихина С.М. 



Приложение № 2 

к приказу № 678 от 18.12.2018г. 

 

 

График родительских патрулей во время проведения новогодних праздников и зимних каникул  

 

Дата, 

Время  
Классы Мероприятия 

Место 

проведения 
Ответственные 

     

 


